Муниципальное унитарное предприятие бытового коммунального обслуживания
                                                "Спецавтохозяйство по уборке города"
                                                       ДОГОВОР № 1004
на оказание услуг предприятиям, организациям, учреждениям по вывозу и передаче-приемке твердых бытовых отходов для утилизации (захоронения)
г. Саратов
"
"
2015 г.
Муниципальное унитарное предприятие бытового коммунального обслуживания "Спецавтохозяйство по уборке города", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Путина Дмитрия Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ЗАО "СПГЭС", именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице Генерального директор Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                                                              1. Предмет договора
1.1. Исполнитель оказывает услуги по вывозу твердых бытовых отходов (ТБО) с объектов Заказчика и передаче-приемке ТБО на лицензированный полигон для утилизации (захоронения), а Заказчик принимает и оплачивает услуги в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. В состав услуг, подлежащих к оплате со стороны Заказчика, входит:
· вывоз твердых бытовых отходов (ТБО);

· передача-приемка твердых бытовых отходов (ТБО) на лицензированный полигон для утилизации (захоронения);

· вывоз упаковочной тары в подготовленном для вывоза виде.

                                                                           2. Обязанности сторон
2.1.    Заказчик обязан:
2.1.1. Предоставить Исполнителю перечень объектов, с указанием их места расположения, занимаемой площади и назначений, а также с указанием численности работников занимающих объект, или количества проживающего в них населения. Адрес местоположения объекта (-ов) указывается в п.п. 3.1.2. договора. Предоставить Исполнителю надлежащим образом оформленные документы, подтверждающие наличие права Заказчика на объект. В случае, если у Заказчика прекращается право на объект являющийся предметом настоящего договора, он обязуется уведомить об этом Исполнителя за месяц до дня прекращения данного права.
2.1.2. В случае если Заказчик имеет собственные контейнера под складирование ТБО:
· содержать их в технически исправном состоянии, производить замену контейнеров, непригодных к эксплуатации;

· оказывать Исполнителю содействие в оказании услуг, отвести специальные места для контейнеров под складирование ТБО (контейнерные площадки), которые должны содержаться в чистоте, иметь твердое покрытие, ограждены, освещены в темное время суток, иметь свободный, беспрепятственный подъезд в любое время года;

· не допускать сжигания отходов в контейнерах и нахождения совместно с бытовыми отходами в больших объемах строительного мусора, кирпича, металла, земли, шлакостружек, крупногабаритных отходов, жидких бытовых отходов, зеленых насаждений (корней, листвы, веток), как не относящихся к категориям отходов вывозимых по настоящему договору;

· в местах, где не возможен въезд транспорта на территорию, производить подготовку мусора к погрузке, перекладку его в контейнеры и доставку контейнеров к месту погрузки в мусоровозы, производить очистку контейнеров от смерзшихся твердых бытовых отходов.

2.1.3. Упаковочную тару Заказчик обязан самостоятельно разрезать, связать и складировать в контейнера для сбора ТБО.
2.1.4. Ежемесячно не позднее 1-го числа месяца, следующего за расчетным Заказчик подтверждает Исполнителю выполнение им условий договора справками подтверждениями (справка подтверждение выдается водителю за каждый фактический вывоз ТБО). В случае не предоставления Заказчиком по его вине справок подтверждений в количестве соответствующем договорному объему вывозимых отходов по договору, условия договора считаются выполненными и подлежат оплате в полном объеме в соответствие с п. 3.1.
2.1.5. В случае не предоставления Заказчиком справок подтверждений в количестве соответствующем договорному объему вывозимых отходов по договору по вине Исполнителя, оплата по договору производится за фактически оказанные услуги.
2.1.6. Известить Исполнителя в течение 5 дней об изменении организационно - правовой формы организации, смене руководителя, прекращении или приостановления деятельности, а также об изменении банковских реквизитах, месте нахождения, объемах отходов и т.д. с последующим письменным подтверждением.
2.1.7. Невыполнение Заказчиком хотя бы одного из пунктов договора освобождает Исполнителя от ответственности за не исполнение обязательств по вывозу отходов.
2.1.8. В случае, нарушения графика вывоза отходов Заказчик обязан в течение 8 часов сообщить телефонограммой по телефону 69-27-30, 21-27-06 Исполнителю (с последующим письменным уведомлением в течении 2-х рабочих дней).
2.1.9. Своевременно, в соответствии с пп.3.3,3.5 настоящего договора, вносить плату за услуги по вывозу твердых бытовых отходов.
2.2.    Исполнитель обязан:
2.2.1. Оказывать услуги по вывозу и передачи-приемки ТБО на лицензированный полигон для утилизации (захоронения) с объектов Заказчика в соответствии с настоящим договором.
2.2.2. Обеспечить необходимое количество специального автотранспорта для удаления ТБО (согласно договорных величин).
2.2.3. Осуществлять контроль за вывозом ТБО на каждом маршруте в объемах, определенных нормой накопления, согласно п. 3.1.
2.2.4. За ненадлежащее выполнение графика Исполнитель обязан осуществить внеплановый вывоз ТБО.
2.2.5. Обеспечить передачу-приемку ТБО на лицензированном полигоне.
2.2.6. При механическом подъеме обеспечивать, сохранность ограждения, не допускать повреждений контейнеров.
                                                            3. Стоимость услуг и порядок оплаты
3.1.
Объем оказываемых услуг Исполнителем составляет:
-
ТБО: 39,37 мЗ/мес.
3.1.1.Вывоз и передача-приемка бытовых отходов (ТБО) на лицензированный полигон производится
Исполнителем
раз(-а) в неделю по
контейнера(-ов) (V-0,75 мЗ),
установленных на следующих контейнерных площадках:
Адрес контейнерной площадки: г.Саратов, 1) ул.Актюбинская 1, (V - 3,0 мЗ)-2 раза в месяц 2 контейнера; 2) ул.Белоглинская,40 (V - 30,37 мЗ)-3 раза в неделю 3 контейнера ; 3) ул.Лунная, 43 Д (V - 3,0 мЗ)-2 раза в месяц 2 контейнера; 4) ул.Магистральная ,1 (V - 3,0 мЗ).
3.1.2.Фактическое местонахождение организации: г.Саратов, 1) ул.Актюбинская 1; 2) ул.Белоглинская,40 ;  3) ул.Лунная, 43 Д; 4) ул.Магистральная ,1
3.2.
На момент заключения настоящего договора, органами местного самоуправления установлены
следующие тарифы:
· органами местного самоуправления установлен тариф на вывоз ТБО в размере: 296,61 руб. за 1мЗ (без НДС);

· Постановлением Комитета Государственного регулирования тарифов Саратовской области от

08.12.2011 №30/23 установлен тариф на утилизацию (захоронение) отходов в размере:        41,72 руб. за1мЗ (безНДС).
3.3.
Стоимость оказываемых услуг в месяц:

Тариф за
единицу    Сумма, без
Налогова

Наименование оказываемых                    „,.                                 '                                       Сумма     Сумма, с учетом НДС,
                                                                          Объем  Измерения,      НДС,                       я ставка

услуг                                       ^{^
Регулярный вывоз твердых
м3

бытовых отходов
_
_
Передача-приемка твердых
бытовых отходов на полигон на      мЗ        39,370
41,72       1642,52       18%
295,65
1938,17
утилизацию (захоронение)

ИТОГО в месяц                                                       13320,06 ~
2397,611
15717,67
Итого в месяц (прописью) Пятнадцать тысяч семьсот семнадцать рублей 67 копеек.
Общая стоимость договора составляет: 188612,04 руб. ( с НДС).
3.4.
Тариф может быть изменен с учетом постановлений Комитета государственного регулирования
тарифов Саратовской области, постановлений администрации МО "Город Саратов", Саратовской
городской Думы и других нормативных документов. При изменении тарифа Исполнитель уведомляет
Заказчика путем соответствующей пометки в платежном документе, а также в средствах массовой
информации.
3.5.    Расчетным периодом считается календарный месяц. Исполнитель в срок до 5-го числа месяца, следующего за расчетным, выставляет счет-фактуру и акт оказанных услуг Заказчику. Заказчик производит оплату по настоящему договору течение 10-ти дней с момента получения счет-фактуры и акта оказанных услуг.
3.6. Заказчик обязан подписать указанный акт и возвратить один экземпляр в адрес Исполнителя в срок до 10 (десятого) числа месяца, следующего за расчетным или направить письменное мотивированное возражение.
3.7. При отказе Заказчика от подписания акта (в том числе при невозвращении акта Исполнителю в установленный срок) и отсутствие мотивированного возражения в нем делается отметка об этом и акт подписывается Исполнителем. Такой акт признает, что услуги оказаны в соответствии с условиями настоящего договора.
3.8.
В соответствии со ст. 753 ГК РФ односторонний акт может быть признан судом недействительным
лишь в случае, если мотивы отказа от подписания акта признаны им обоснованными.
3.9.
По согласованию сторон между Заказчиком и Исполнителем составляются акты сверок по оказанным
услугам. Акты сверок составляются Исполнителем и направляются Заказчику, который в течении 10
(десяти) дней с момента их получения обязан подписать акты и направить в адрес Исполнителя. В
случае расхождения данных, Заказчик в течении 10 (десяти) дней направляет в адрес Исполнителя
акт сверки в своей редакции с приложением документов, подтверждающих разногласия.
3.10.
При нарушении порядка и указанного срока, данные акты считаются принятыми в редакции
Исполнителя, так же в случае если акты не подписаны два и более раз Исполнитель оставляет за
собой право расторжения договора с письменным уведомление о данном факте Заказчика.
3.11.
При наличии у Заказчика дебиторской задолженности перед Исполнителем, денежные средства,
поступившие от Заказчика, засчитываются как последовательная оплата услуг в соответствии с
выставленными Исполнителем счетам, начиная с более ранних счетов.
3.12.
Моментом исполнения Заказчиком обязательств по оплате услуг за расчетный период является дата
поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.13.
Если фактическое накопление ТБО окажется выше установленного договором объема, то Заказчик
должен, не позднее 10 числа месяца, следующего за расчетным, дополнительно перечислить по
требованию Исполнителя разницу стоимости услуг.
3.14.
В случае несвоевременного выполнения графика вывоза ТБО Исполнителем, при предоставлении
Заказчиком документов, подтверждающих объем и место складирования отходов, а также
документов с отметкой организации принявшей данные отходы, Исполнитель предъявляет к оплате
Заказчику сумму исходя из фактически оказанных услуг.
3.15.
При заключении договора оплата услуг производится Заказчиком путем внесения единовременной
предоплаты за 2 месяца на расчетный счет или в кассу Исполнителя.
3.16.
В случае неоплаты Заказчиком оказанных Исполнителем услуг по настоящему договору в течение
двух месяцев подряд, Исполнитель оставляет за собой право приостановить оказание услуг,
предусмотренных разделом 1 договора, до полного погашения Заказчиком задолженности по
настоящему договору.
3.17.
Передача-приемка бытовых отходов (ТБО) на лицензированный полигон производится
Исполнителем по адресу:Саратовская обл., Саратовский р-он, на расстоянии 6 км северо-западнее с.
Еремеевка. Полигон ТБО принадлежит ООО "Вектор-Н".
4. Ответственность сторон и порядок разрешения споров
4.1. В случае нарушения сторонами обязательств по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации.
4.2. Споры по договору урегулируются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, споры предаются на рассмотрение в судебном порядке в Арбитражный суд Саратовской области.
4.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного Договором, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере 8,25% ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
4.4.    В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательства, предусмотренного Договором,

Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени)

начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере 8,25% ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор действует с 01 Сентября 2015 г. по 31 Августа 2016 г., а в части денежных расчетов - до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут в любое время по инициативе одной из сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить письменное предложение о намерении расторгнуть настоящий Договор другой Стороне не позднее, чем за 15 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.
5.4. Изменения в договор вносятся путем заключения сторонами дополнительных соглашений, которые оформляются в письменной форме и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
6. Дополнительные условия
6.1. Заказчик предоставляет Исполнителю право на раскрытие Исполнителем представленной Заказчиком информации, включая содержащиеся в ней персональные данные, путем ее предоставления в органы государственной власти.
6.2. Заказчик вправе ежемесячно осуществлять оплату Исполнителю по настоящему договору в порядке предоплаты.
6.3. Переход права собственности на вывозимые отходы к Исполнителю настоящим договором    не предусматривается.
6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.
6.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
                                             7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Исполнитель:                                                             Заказчик:
Муниципальное унитарное предприятие бытового
ЗАО "СПГЭС"

коммунального обслуживания "Спецавтохозяйство по уборке города"

410005, г. Саратов, ул. Соколовая, 316
410017,г. Саратов,ул.Белоглинская,40

тел. 51 -02-04, 69-27-30,21 -27-06 факс 69-26-56
тел. 24-75-53 секр.,24-75-96 бух.,27-75-27,27-95-63

e-mail: specatx@rambler.ru
ИНН 6454006283 КПП 644750001

ИНН 6452019103 КПП 645201001
ОТДЕЛЕНИЕ N8622 СБЕРБАНКА РОССИИ

ФАКБ "Инвестторгбанк" (ПАО) "Саратовский"
р/с 40702810656020101710

г. Саратов
р/с 406 028 100 080 000 000 02
к/с 30101810500000000649

Директор_________  Д.С. Путин
Генеральный директор
С.В. Козин